
Protokół nr 21/26 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 27 stycznia 2026 roku 

Komisja obradowała zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 - lista obecności) 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie o godz. 12.00. 

Przedstawił również porządek obrad Komisji: 

1. Informacja Starosty Sępoleńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa Porządku 
Publicznego. 

2. Przyjęcie planu pracy Komisji Infrastruktury i Gospodarki na rok 2026. 
3. Sprawozdanie z prac Komisji w roku 2025. 

4. Opiniowanie projektów uchwał rady powiatu. 

5. Sprawy wniesione. 

Ad.l. 

Informację Starosty Sępoleńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa Porządku 

Publicznego przedstawił wicestarosta Jarosław Dera. 

W roku 2025 Starosta zwołał jedno posiedzenie Komisji. Najważniejszymi tematami 

poruszonymi na posiedzeniu były: informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na 

terenie powiatu sępoleńskiego za 8 miesięcy 2025 roku i informacja o stanie 

bezpieczeństwa pożarowego za 8 miesięcy 2025 roku. 

Wicestarosta poinformował, że Komisja zajęła się również tematem poruszonym w 

interpelacji radnego Tomasza Fifielskiego z sierpnia 2025 r. dotyczącej możliwości 

zakupu przez powiat broni Palmera służącej do podawania środka do usypiania zwierząt. 

J. Dera stwierdził, że przedstawiciele służb i samorządów po dogłębnej analizie tematu 

doszli do wniosku, że sam zakup broni nie rozwiąże problemu. Do obsługi tego 

urządzenia potrzebna jest osoba z uprawnieniami. W związku z powyższym 

zdecydowano, że każda z gmin wchodzącej w skład powiatu będzie ten temat 

rozwiązywać samodzielnie. Najlepszą opcją będzie podpisanie porozumień z 



weterynarzami posiadającymi odpowiednie zezwolenia. Jeśli dana gmina takie 

porozumienie podpisze, to wówczas zobowiązana będzie powiadomić o tym fakcie straż 

pożarną i inne służby. 

Radny Paweł Toczko potwierdził, że do obsługi broni Palmera niezbędna jest wiedza, 

która pozwoli na określenie ilości środka usypiającego dla danego zwierzęcia. 

Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa (...) stanowi załącznik nr 

2. 

Przewodniczący Komisji przedstawił radnym projekt planu pracy komisji na 2026 rok. 

Radni zgłosili swoje uwagi i propozycje. 

Po wprowadzonych zmianach radni przyjęli plan pracy na 2025 jednogłośnie - załącznik 

nr 3 plan pracy. 

Członkowie komisji zapoznali się z przygotowanym przez Przewodniczącego Andrzeja 

Chatłasa sprawozdaniem z prac komisji w roku 2025 - załącznik nr 4. 

Uwag nie wniesiono. 

Ad.4. 

Spraw wniesionych nie było. 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji o godzinie 12.45. 

Ad.2. 

Ad.3. 

Przewodniczący Komisji 

Andrzej Chatłas 


